АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17.02.2015 № 26
О внесении изменений в муниципальную адресную программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
на  2014-2017 годы

 В связи с предоставлением субсидии за счет средств «Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» на обеспечение мероприятий по  переселение граждан из аварийного жилого фонда в Здвинском сельсовете Здвинского района Новосибирской области на 2015 год, в соответствии с п. 17, статьи 18  Закона Новосибирской области от 22.12.2014 № 500-ОЗ «Об областном бюджете Новосибирской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», постановляю:

Внести в «Муниципальную адресную программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области», утвержденную постановлением администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 15.04.2014 № 95, следующие изменения:
1. В разделе 1. Паспорт Программы, пункт «объемы финансирования программы»   изложить в следующей редакции:
 «Программа финансируется за счет: средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, средств областного бюджета и бюджета Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области. Объем финансирования 20778,45 тыс. рублей.   Объем финансирования на планируемый год подлежит ежегодному уточнению, исходя из возможностей источников финансирования».
2. В разделе 4. Механизм реализации и финансирования Программы исключить из текста первый абзац.
2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«Администрация Здвинского сельсовета, участвующая в реализации Программы, предоставляет министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области (далее – Министерство) расчеты по объемам средств, необходимых для реализации программных мероприятий, и предусматривает соответствующие объемы в местном бюджете»;
2.2. Абзац пятый  изложить в следующей редакции:
«Распределение средств фонда софинансирования расходов Новосибирской области местным бюджетам производится в соответствии с Законами Новосибирской области об областном бюджете».
3. В разделе 5. «Обоснование объемов средств на реализацию Программы», в абзаце первом, слова «которая не превышает 34150 рублей» заменить на слова «установленной Приказом  Министерства регионального развития Российской Федерации     о стоимости одного квадратного метра, предназначенной для  определения      предельной стоимости  приобретения жилых помещений  в рамках реализации Федерального Закона от 21 июля 2007 года № 185 – ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно - коммунального хозяйства» для Новосибирской области».
4. Раздел 6. «Объем и источники финансирования Программы», изложить в следующей редакции « Общий прогнозный объем финансирования, необходимый для реализации Программы в 2014 - 2015 годах составляет- 20962,05 тыс. рублей, в том числе:

средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 5475,5
средства областного бюджета -  13408,8;

средства местных бюджетов (прогнозные объемы на условиях софинансирования) – 2077,95 тыс. рублей,

Объемы и источники финансирования Программы приведены в приложении N 2 к Программе».

5. В разделе 7 «Система управления реализацией Программы» во втором абзаце, после слов «ассигнований из» добавить слова «Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»;
5.1. В четвертом абзаце после слов «за счет» добавить слова «средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и».
6. Разместить настоящее постановление с приложениями на официальном сайте администрации Здвинского сельсовета в сети Интернет http://www.zdvinskiy.ru.
7. Опубликовать настоящее Постановление в периодически печатном издании «Вестник Здвинского сельсовета».
8. Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Здвинского сельсовета

Здвинского района

Новосибирской области                                                   А.Ю. Карпов
Суханов В.В.

21-886